

Hennodahl Electronic A/S
Hvidkildevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 10 30 78 72

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020

Henning Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hennodahl Electronic A/S Hvidkildevej 2 7400 Herning
	Telefon: 97267722
	CVR-nr.: 10 30 78 72
	Stiftet: 25. juni 1986
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Olsen Henrik Olsen Henning Olsen
Direktion	Henning Olsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Storegade 36 7330 Brande
Dattervirksomhed	HeProduction sp. z.o.o., Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og afsætning af elektroniske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.757 t.kr. mod 3.028 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 207 t.kr. mod 474 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabets kunder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.756.916	3.028.108
1 Personaleomkostninger	-2.300.062	-2.254.458
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-100.938	-79.886
Driftsresultat	355.916	693.764
2 Øvrige finansielle omkostninger	-89.907	-86.161
Resultat før skat	266.009	607.603
3 Skat af årets resultat	-58.653	-133.722
Årets resultat	207.356	473.881
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	207.356	73.881
Disponeret i alt	207.356	473.881

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Immaterielle anlægsaktiver	120.000	150.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>120.000</u>	<u>150.000</u>
5 Grunde og bygninger	1.487.341	1.533.627
5 Produktionsanlæg og maskiner	0	3.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.487.341</u>	<u>1.537.227</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	659.673	659.673
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>659.673</u>	<u>659.673</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.267.014</u>	<u>2.346.900</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.127.809	1.989.018
Varebeholdninger i alt	<u>2.127.809</u>	<u>1.989.018</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.207.702	1.642.644
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.700	0
Andre tilgodehavender	645	119
Tilgodehavender i alt	<u>1.211.047</u>	<u>1.642.763</u>
Likvide beholdninger	7.840	2.358
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.346.696</u>	<u>3.634.139</u>
Aktiver i alt	<u>5.613.710</u>	<u>5.981.039</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	750.000	750.000
8	Overført resultat	1.213.709	1.006.353
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	Egenkapital i alt	<u>1.963.709</u>	<u>2.156.353</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	223.421	237.698
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>223.421</u>	<u>237.698</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	240.645	301.105
11	Gæld til pengeinstitutter	374.401	413.901
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>615.046</u>	<u>715.006</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	98.563	97.596
	Gæld til pengeinstitutter	914.301	1.055.677
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	444.112	427.510
	Gæld til tilknyttede virksomheder	210.085	165.143
	Selskabsskat	72.930	150.084
	Anden gæld	1.071.543	975.972
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.811.534</u>	<u>2.871.982</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.426.580</u>	<u>3.586.988</u>
	Passiver i alt	<u>5.613.710</u>	<u>5.981.039</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.955.793	1.986.066
Pensioner	325.453	249.008
Andre omkostninger til social sikring	18.816	19.384
	2.300.062	2.254.458
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.225	5.088
Andre finansielle omkostninger	76.682	81.073
	89.907	86.161
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	72.930	150.084
Årets regulering af udskudt skat	-14.277	-16.362
	58.653	133.722
	31/12 2019	31/12 2018
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	300.000	300.000
Kostpris 31. december 2019	300.000	300.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-150.000	-120.000
Årets afskrivninger	-30.000	-30.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-180.000	-150.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	120.000	150.000

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	2.783.319	1.854.539	766.535
Tilgang	0	0	125.000
Afgang	0	0	-125.000
Kostpris 31. december 2019	<u>2.783.319</u>	<u>1.854.539</u>	<u>766.535</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.249.692	1.850.939	766.535
Årets afskrivninger	46.286	3.600	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.295.978</u>	<u>1.854.539</u>	<u>766.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.487.341</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

31/12 2019 31/12 2018

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2019	<u>659.673</u>	<u>659.673</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>659.673</u>	<u>659.673</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HeProduction sp. z.o.o., Polen	100 %	-1.388.782	5.177
		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	1.006.353	932.472
Årets overførte overskud eller underskud	207.356	73.881
	1.213.709	1.006.353
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	400.000	300.000
Udloddet udbytte	-400.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	0	400.000
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	301.208	361.701
Heraf forfalder inden for 1 år	-60.563	-60.596
	240.645	301.105
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	59.955
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	412.401	450.901
Heraf forfalder inden for 1 år	-38.000	-37.000
	374.401	413.901
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	222.401	265.901
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 412 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.487 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	120 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.
Varebeholdninger	2.128 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.208 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser med en årlig ydelse på 84 t.kr.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt. Kontrakten har en restløbetid på 8 måneder. Den årlige leasingydelse er 30 t.kr. Restforpligtelsen udgør 120 t.kr. pr. 31/12 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hennodahl Invest ApS, CVR-nr. 73221412 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.